
Demonstrativo de Movimento do Mês

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA

Fevereiro/2022
CNPJ: 35.633.916/0001-63
Rua:AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 160
Bairro: MONUMENTO

MOVIMENTO DO MÊS

CRÉDITODÉBITO

Receita Orçamentária

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Dedução da Receita

Receita Extra-Orçamentária

175,37

175,37

0,00

0,00

41.178,29

Despesa Orçamentária

Despesas Correntes

Despesas de Captial

Despesas Extra-Orçamentária 41.178,29

0,00

385.436,71

385.436,71Saldo  do mês Anterior 5.450,50

T o t a l : 429.013,07 T o t a l : 429.013,07

Saldo para o mês seguinte 2.398,07

Receita Orçamentária

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Dedução da Receita

Receita Extra-Orçamentária

T o t a l : 846.690,49

81.415,07

0,00

0,00

684,17

684,17

Despesa Orçamentária 762.877,35

Despesas Correntes 762.317,35

Despesas de Captial 560,00

Despesas Extra-Orçamentária 81.415,07

Saldo nos Banco 2.398,07

T o t a l : 846.690,49

MOVIMENTO DO ANO

CRÉDITODÉBITO

Saldo em Caixa 0,00

CRÉDITOS ADICIONAIS DESTE EXERCÍCIO MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA
Aprovado CréditoDébito

Suplementares 1.902.482,00 13.165,00 1.889.317,00

Especiais 0,00 0,00 0,00

Sub Total 1.902.482,00 13.165,00 1.889.317,00

Extraordinários 0,00 0,00 0,00

Total 1.902.482,00 13.165,00 1.889.317,00

Saldo Anterior

Retirado no mês

Depositado no mês

Saldo nesta Data

5.450,50

385.436,71

382.384,28

2.398,07

Total 387.834,78 387.834,78

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Aberto Disponível

Saldo do Exercício Anterior 173,43

Reserva de Contigência 0,00

Reserva de Contigência 0,00

Receita Intra-Orçamentária

Receitas Correntes

Receitas de Capital

0,00

0,00

0,00

Receita Intra-Orçamentária

Receitas Correntes

Receitas de Capital

0,00

0,00

0,00

Transferência Contábil 0,00

Transferência Contábil 0,00

Transferência Contábil 0,00

Transferência Contábil 0,00

Interferência Ativa 382.208,91

Orçamentária 382.208,91

Extra-Orçamentária 0,00

Interferência Passiva 0,00

Orçamentária 0,00

Extra-Orçamentária 0,00

Interferência Ativa

Orçamentária

Extra-Orçamentária

764.417,82

764.417,82

0,00

Interferência Passiva 0,00

Orçamentária 0,00

Extra-Orçamentária 0,00

MOACIR JUNIOR AQUINO ALVES
PRESIDENTE CONTROLADORA

MARIA DO SOCORRO QUEIROZ LIMA LEMO

6.743/O-5
CONTADORA

CATARINE DE FRANÇA AMORIM

330.359.894-00636.007.144-49

Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA Fevereiro/2022
CNPJ: 35.633.916/0001-63
Rua:AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 160
Bairro: MONUMENTO

Demonstrativo de Receitas

Código Descrição Receita Orçada Arrec. no Mês Arrec. no Ano Dif. para Mais Dif. para Menos

4.1.0.0.0.00.00.00.00.0000   Receitas Correntes 0,00 175,37 684,17 684,17 0,00

4.1.3.0.0.00.00.00.00.0000     Receita Patrimonial 0,00 175,37 312,17 312,17 0,00

4.1.3.2.0.00.00.00.00.0000       Valores Mobiliários 0,00 175,37 312,17 312,17 0,00

4.1.3.2.5.00.00.00.00.0000         REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 0,00 175,37 312,17 312,17 0,00

4.1.3.2.5.02.00.00.00.0000           REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 0,00 175,37 312,17 312,17 0,00

4.1.3.2.5.02.00.00.00.0000           REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 0,00 175,37 312,17 312,17 0,00

4.1.3.2.5.02.99.00.00.0000             RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS DE RECURSOS NÃO VINCULAD 0,00 175,37 312,17 312,17 0,00

4.1.9.0.0.00.00.00.00.0000     Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 372,00 372,00 0,00

4.1.9.2.0.00.00.00.00.0000       Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,00 0,00 372,00 372,00 0,00

4.1.9.2.2.00.00.00.00.0000         R e s t i t u i ç õ e s 0,00 0,00 372,00 372,00 0,00

4.1.9.2.2.99.00.00.00.0000           Outras Restituições 0,00 0,00 372,00 372,00 0,00

4.1.9.2.2.99.01.00.00.0000             Outras Restituições 0,00 0,00 372,00 372,00 0,00

4.1.9.2.2.99.01.01.00.0000               Outras Restituições 0,00 0,00 372,00 372,00 0,00

TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 0,00 175,37 684,17 684,17 0,00

2.1.8.8.1.01.02.08.00.0000 INSS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 17.756,37 34.825,60 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.04.01.08.0000 IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 10.995,35 22.214,22 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.09.08.00.0000 ISS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.14.08.00.0000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - CAMÂMARA MUNICIPAL 0,00 928,39 1.856,78 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.15.01.08.0000 RPPS - CAMARA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.15.03.08.0000 UNIMED - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.17.01.08.0000 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.17.04.08.0000 SINDPREV - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.01.08.0000 BANCO DO BRASIL - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.02.08.0000 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 11.498,18 22.518,47 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.03.08.0000 BRADESCO - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.05.08.0000 ORDEM JUDICIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DA RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00 41.178,29 81.415,07 0,00 0,00

TOTAL GERAL DAS RECEITAS 0,00 41.353,66 82.099,24 684,17 0,00
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CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA Fevereiro/2022
CNPJ: 35.633.916/0001-63
Rua:AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 160
Bairro: MONUMENTO

Demonstrativo de Receitas

Código Descrição Receita Orçada Arrec. no Mês Arrec. no Ano Dif. para Mais Dif. para Menos

MOACIR JUNIOR AQUINO ALVES
PRESIDENTE

MARIA DO SOCORRO QUEIROZ LIMA LEMOS
CONTROLADORA

CATARINE DE FRANÇA AMORIM
CONTADORA

6.743/O-5636.007.144-49 330.359.894-00

Página  2 de 2Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110



Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
Fevereiro/2022

Balancete Orçamentário da Despesa

CNPJ: 35.633.916/0001-63
Rua:AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 160
Bairro: MONUMENTO

Códigos Descrições
Fonte de
Recurso Fixada

Alteração do QDD

Acréscimo

Redução

Adicional

no mês
Saldo

Disponível

Empenhada Anulada

no mês

até o mês

Anulações
Total

Fixada
até o mês

no mês

Espec. / Extra.

até o mês

no mês

até o mês

no mês

até o mês

01 CÂMARA MUNICIPAL

01 CÂMARA MUNICIPAL

0001 CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001.1031 REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA CÂMARA DE VEREADORES

3.3.3.9.0.39.00.00.00.0000 0010.00.000 10.920,00 0,00

0,00

0,00 0,00 10.920,00 10.920,000,00 0,00

0,00 0,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

0,000,00

0,00

0,00

Total da Atividade 10.920,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 10.920,000,00 10.920,00

0,00 0,000,000,00

0,00

0,00

01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

3.3.1.9.0.04.00.00.00.0000 0010.00.000 18.274,00 0,00

0,00

0,00 0,00 18.274,00 18.274,000,00 0,00

0,00 0,00

CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

0,000,00

0,00

0,00

3.3.1.9.0.11.00.00.00.0000 0010.00.000 2.131.752,00 0,00

0,00

0,00 0,00 2.131.752,00 1.749.970,89191.383,88 0,00

381.781,11 0,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

0,000,00

0,00

0,00

3.3.1.9.0.13.00.00.00.0000 0010.00.000 802.546,00 0,00

0,00

0,00 0,00 802.546,00 694.283,1155.827,68 0,00

108.262,89 0,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.14.00.00.00.0000 0010.00.000 6.896,00 0,00

0,00

0,00 0,00 6.896,00 6.896,000,00 0,00

0,00 0,00

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.30.00.00.00.0000 0010.00.000 393.492,00 0,00

0,00

0,00 0,00 393.492,00 306.451,6244.663,08 0,00

87.040,38 0,00

MATERIAL DE CONSUMO

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.35.00.00.00.0000 0010.00.000 24.035,00 0,00

0,00

13.165,00 0,00 37.200,00 0,0017.350,00 0,00

37.200,00 0,00

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

0,0013.165,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.36.00.00.00.0000 0010.00.000 104.649,00 0,00

0,00

0,00 0,00 104.649,00 29.111,0033.694,00 0,00

75.538,00 0,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.39.00.00.00.0000 0010.00.000 188.137,00 0,00

0,00

0,00 0,00 188.137,00 116.786,8642.062,38 0,00

71.350,14 0,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.47.00.00.00.0000 0010.00.000 5.183,00 0,00

0,00

0,00 0,00 5.183,00 5.183,000,00 0,00

0,00 0,00

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.93.00.00.00.0000 0010.00.000 7.606,00 0,00

0,00

0,00 0,00 7.606,00 6.461,17455,69 0,00

1.144,83 0,00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

0,000,00

0,00

0,00

3.4.4.9.0.51.00.00.00.0000 0010.00.000 10.976,00 0,00

0,00

0,00 0,00 10.976,00 10.976,000,00 0,00

0,00 0,00

OBRAS E INSTALAÇÕES

0,000,00

0,00

0,00

3.4.4.9.0.52.00.00.00.0000 0010.00.000 9.940,00 0,00

0,00

0,00 0,00 9.940,00 9.380,000,00 0,00

560,00 0,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

0,000,00

0,00

0,00
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Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
Fevereiro/2022

Balancete Orçamentário da Despesa

CNPJ: 35.633.916/0001-63
Rua:AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 160
Bairro: MONUMENTO

Códigos Descrições
Fonte de
Recurso Fixada

Alteração do QDD

Acréscimo

Redução

Adicional

no mês
Saldo

Disponível

Empenhada Anulada

no mês

até o mês

Anulações
Total

Fixada
até o mês

no mês

Espec. / Extra.

até o mês

no mês

até o mês

no mês

até o mês

3.4.4.9.0.61.00.00.00.0000 0010.00.000 32.927,00 0,00

0,00

0,00 13.165,00 19.762,00 19.762,000,00 0,00

0,00 0,00

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

0,000,00

0,00

13.165,00

3.4.6.9.0.71.00.00.00.0000 0010.00.000 5.487,00 0,00

0,00

0,00 0,00 5.487,00 5.487,000,00 0,00

0,00 0,00

PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO

0,000,00

0,00

0,00

Total da Atividade 3.741.900,00 0,00

0,00

13.165,00 385.436,71 0,00 2.979.022,6513.165,00 3.741.900,00

762.877,35 0,000,0013.165,00

0,00

13.165,00

01.122.0001.1001 CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA SEDE DA CÂMARA DOS VEREADORES

3.4.4.9.0.51.00.00.00.0000 0010.00.000 27.195,00 0,00

0,00

0,00 0,00 27.195,00 27.195,000,00 0,00

0,00 0,00

OBRAS E INSTALAÇÕES

0,000,00

0,00

0,00

3.4.4.9.0.52.00.00.00.0000 0010.00.000 24.949,00 0,00

0,00

0,00 0,00 24.949,00 24.949,000,00 0,00

0,00 0,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

0,000,00

0,00

0,00

Total da Atividade 52.144,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 52.144,000,00 52.144,00

0,00 0,000,000,00

0,00

0,00

Total da Unidade 3.804.964,00 0,00

0,00

3.042.086,65385.436,71

762.877,35

3.804.964,0013.165,00

13.165,000,00

0,0013.165,00

13.165,000,00

0,00

Total da Secretaria 3.804.964,00 0,00

0,00

3.042.086,65385.436,71

762.877,35

3.804.964,0013.165,00

13.165,000,00

0,0013.165,00

13.165,000,00

0,00

Total do Órgão 3.804.964,00 0,00

0,00

3.042.086,65385.436,71

762.877,35

3.804.964,0013.165,00

13.165,000,00

0,0013.165,00

13.165,000,00

0,00

Total da Despesa Orçamentária 3.804.964,00 0,00

0,00

3.042.086,65385.436,71

762.877,35

3.804.964,0013.165,00

13.165,000,00

0,0013.165,00

13.165,000,00

0,00

Resumo:
Despesa Correntes 3.693.490,00 0,00

0,00 13.165,00

13.165,00 0,00

0,00

0,00

0,00

3.706.655,00 385.436,71

762.317,35 0,00

0,00 2.944.337,65

Despesa de Capital 111.474,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 13.165,00

13.165,00

98.309,00 0,00

560,00

0,00

0,00

97.749,00

Reserva 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
Fevereiro/2022

Balancete Orçamentário da Despesa

CNPJ: 35.633.916/0001-63
Rua:AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 160
Bairro: MONUMENTO

Códigos Descrições
Fonte de
Recurso Fixada

Alteração do QDD

Acréscimo

Redução

Adicional

no mês
Saldo

Disponível

Empenhada Anulada

no mês

até o mês

Anulações
Total

Fixada
até o mês

no mês

Espec. / Extra.

até o mês

no mês

até o mês

no mês

até o mês

MOACIR JUNIOR AQUINO ALVES
PRESIDENTE

MARIA DO SOCORRO QUEIROZ LIMA LEMOS
CONTROLADORA

CATARINE DE FRANÇA AMORIM
CONTADORA

6.743/O-5636.007.144-49 330.359.894-00
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Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
Fevereiro/2022

Demonstrativo da Despesa

CNPJ: 35.633.916/0001-63
Rua:AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 160
Bairro: MONUMENTO

Códigos Descrições
Fonte de
Recurso até o mês

Liquidada

até mês anterior no mês
Apagar

no mês até o mêsaté o mês

Paga

até mês anterior

Empenhado

até mês anterior no mês

01 - CÂMARA MUNICIPAL

01 - CÂMARA MUNICIPAL

0001 - CÂMARA MUNICIPAL

01.31.0001.1031 REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA CÂMARA DE VEREADORES

3.3.3.9.0.39.00.00.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 0010.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Total da Atividade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

01.31.0001.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

3.3.1.9.0.04.00.00.00.0000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0010.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.3.1.9.0.11.00.00.00.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 0010.00.000 191.383,88 381.781,11 190.397,23 191.383,88 381.781,11 190.397,23 0,00191.383,88 381.781,11190.397,23

3.3.1.9.0.13.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0010.00.000 55.827,68 108.262,89 52.435,21 55.827,68 108.262,89 52.435,21 0,0055.827,68 108.262,8952.435,21

3.3.3.9.0.14.00.00.00.0000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0010.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.3.3.9.0.30.00.00.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO 0010.00.000 44.663,08 87.040,38 42.377,30 44.663,08 87.040,38 42.377,30 0,0044.663,08 87.040,3842.377,30

3.3.3.9.0.35.00.00.00.0000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0010.00.000 17.350,00 37.200,00 19.850,00 17.350,00 37.200,00 19.850,00 0,0017.350,00 37.200,0019.850,00

3.3.3.9.0.36.00.00.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ 0010.00.000 33.694,00 75.538,00 41.844,00 33.694,00 75.538,00 41.844,00 0,0033.694,00 75.538,0041.844,00

3.3.3.9.0.39.00.00.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 0010.00.000 42.062,38 71.350,14 29.287,76 42.062,38 71.350,14 29.287,76 0,0042.062,38 71.350,1429.287,76

3.3.3.9.0.47.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0010.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.3.3.9.0.93.00.00.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0010.00.000 455,69 1.144,83 689,14 455,69 1.144,83 689,14 0,00455,69 1.144,83689,14

3.4.4.9.0.51.00.00.00.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 0010.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.4.4.9.0.52.00.00.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0010.00.000 0,00 560,00 560,00 0,00 560,00 560,00 0,000,00 560,00560,00

3.4.4.9.0.61.00.00.00.0000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 0010.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.4.6.9.0.71.00.00.00.0000 PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO 0010.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Total da Atividade 385.436,71 762.877,35 377.440,64 385.436,71 385.436,71 762.877,35 0,00762.877,35 377.440,64377.440,64

01.122.0001.1001 CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA SEDE DA CÂMARA DOS VEREADORES

3.4.4.9.0.51.00.00.00.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 0010.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.4.4.9.0.52.00.00.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0010.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Total da Atividade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Total da Unidade 377.440,64 385.436,71 762.877,35 377.440,64 385.436,71 762.877,35 377.440,64 385.436,71 762.877,35 0,00

Total da Secretaria 377.440,64 385.436,71 762.877,35 377.440,64 385.436,71 762.877,35 377.440,64 385.436,71 762.877,35 0,00

Total do Órgão 377.440,64 385.436,71 762.877,35 377.440,64 385.436,71 762.877,35 377.440,64 385.436,71 762.877,35 0,00

Total da Despesa Orçamentária 377.440,64 385.436,71 762.877,35 377.440,64 385.436,71 762.877,35 377.440,64 385.436,71 762.877,35 0,00
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Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
Fevereiro/2022

Demonstrativo da Despesa

CNPJ: 35.633.916/0001-63
Rua:AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 160
Bairro: MONUMENTO

Códigos Descrições
Fonte de
Recurso até o mês

Liquidada

até mês anterior no mês
Apagar

no mês até o mêsaté o mês

Paga

até mês anterior

Empenhado

até mês anterior no mês

Resumo:
Despesa Correntes 376.880,64 385.436,71 762.317,35 376.880,64 385.436,71 762.317,35 376.880,64 385.436,71 762.317,35 0,00

Despesa de Capital 560,00 0,00 560,00 560,00 0,00 560,00 560,00 0,00 560,00 0,00

Reserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MOACIR JUNIOR AQUINO ALVES
PRESIDENTE

MARIA DO SOCORRO QUEIROZ LIMA LEMOS
CONTROLADORA

CATARINE DE FRANÇA AMORIM
CONTADORA

6.743/O-5636.007.144-49 330.359.894-00
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CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA

Fevereiro/2022
CNPJ: 35.633.916/0001-63
Rua:AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 160
Bairro: MONUMENTO Resumo das Contas Bancárias

Conta Descrição Saldo Anterior CréditoDébito Saldo Atual

Banco: BANCO DO BRASIL
0331-XAgência:

55.352-2 BANCO DO BRASIL 5.450,50 382.384,28 385.436,71 2.398,07

Total Agência: 5.450,50 382.384,28 385.436,71 2.398,07

Total Banco: 5.450,50 382.384,28 385.436,71 2.398,07

Total Geral: 5.450,50 382.384,28 385.436,71 2.398,07

MOACIR JUNIOR AQUINO ALVES
PRESIDENTE CONTROLADORA

MARIA DO SOCORRO QUEIROZ LIMA LEMO

6.743/O-5
CONTADORA

CATARINE DE FRANÇA AMORIM

636.007.144-49 330.359.894-00
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Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA

Fevereiro/2022
CNPJ: 35.633.916/0001-63
Rua:AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 160
Bairro: MONUMENTO Balancete da Despesa Extra

Código Descrição Neste mês Até este mês

2.1.8.8.1.01.02.08.00.0000 INSS - CÂMARA MUNICIPAL 17.756,37 34.825,60

2.1.8.8.1.01.04.01.08.0000 IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 10.995,35 22.214,22

2.1.8.8.1.01.09.08.00.0000 ISS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.14.08.00.0000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - CAMÂMARA MUNICIPAL 928,39 1.856,78

2.1.8.8.1.01.15.01.08.0000 RPPS - CAMARA 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.15.03.08.0000 UNIMED - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.17.01.08.0000 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.17.04.08.0000 SINDPREV - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.01.08.0000 BANCO DO BRASIL - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.02.08.0000 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CÂMARA MUNICIPAL 11.498,18 22.518,47

2.1.8.8.1.01.22.03.08.0000 BRADESCO - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.05.08.0000 ORDEM JUDICIAL 0,00 0,00

6.3.1.2.0.00.00.00.00.0000  RP NÃO PROCESSADOS EM LIQUIDAÇÃO 0,00 0,00

6.3.2.1.0.00.00.00.00.0000  RP PROCESSADOS A PAGAR 0,00 0,00

14 Registros R$ 81.415,07R$ 41.178,29Total

MOACIR JUNIOR AQUINO ALVES
PRESIDENTE

MARIA DO SOCORRO QUEIROZ LIMA LEMOS
CONTROLADORA

CATARINE DE FRANÇA AMORIM
CONTADORA

6.743/O-5636.007.144-49 330.359.894-00
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CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA Fevereiro/2022
CNPJ: 35.633.916/0001-63
Rua:AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 160
Bairro: MONUMENTO Demonstrativo de Receitas Extra-Orçamentárias

Código Descrição Arrec. no Mês Arrec. no Ano

2.1.8.8.1.01.02.08.00.0000 INSS - CÂMARA MUNICIPAL 17.756,37 34.825,60

2.1.8.8.1.01.04.01.08.0000 IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 10.995,35 22.214,22

2.1.8.8.1.01.09.08.00.0000 ISS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.14.08.00.0000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - CAMÂMARA MUNICIPAL 928,39 1.856,78

2.1.8.8.1.01.15.01.08.0000 RPPS - CAMARA 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.15.03.08.0000 UNIMED - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.17.01.08.0000 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.17.04.08.0000 SINDPREV - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.01.08.0000 BANCO DO BRASIL - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.02.08.0000 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CÂMARA MUNICIPAL 11.498,18 22.518,47

2.1.8.8.1.01.22.03.08.0000 BRADESCO - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.05.08.0000 ORDEM JUDICIAL 0,00 0,00

TOTAL DA RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 41.178,29 81.415,07

MOACIR JUNIOR AQUINO ALVES
PRESIDENTE

MARIA DO SOCORRO QUEIROZ LIMA LEMOS
CONTROLADORA

CATARINE DE FRANÇA AMORIM
CONTADORA

6.743/O-5636.007.144-49 330.359.894-00



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
Fevereiro/2022

Demonstrativo da Dívida Flutuante

CNPJ: 35.633.916/0001-63
Rua:AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 160
Bairro: MONUMENTO

No Mês No Ano

DespesaReceita

No Mês No Ano
Saldo

Anterior
Saldo
Atual

2.1.8.8.1.01.02.08.00.0000 INSS - CÂMARA MUNICIPAL 0,0034.825,6017.756,370,00 17.756,37 34.825,60

2.1.8.8.1.01.04.01.08.0000 IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 0,0022.214,2210.995,350,00 10.995,35 22.214,22

2.1.8.8.1.01.09.08.00.0000 ISS - CÂMARA MUNICIPAL 0,000,000,000,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.14.08.00.0000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - CAMÂMARA MUNICIPAL 0,001.856,78928,390,00 928,39 1.856,78

2.1.8.8.1.01.15.01.08.0000 RPPS - CAMARA 0,000,000,000,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.01.08.0000 BANCO DO BRASIL - CÂMARA MUNICIPAL 0,000,000,000,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.02.08.0000 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CÂMARA MUNICIPAL 0,0022.518,4711.498,180,00 11.498,18 22.518,47

2.1.8.8.1.01.22.05.08.0000 ORDEM JUDICIAL 0,000,000,000,00 0,00 0,00

0,00 41.178,29 81.415,07 41.178,29 81.415,07 0,00Total

MOACIR JUNIOR AQUINO ALVES
PRESIDENTE

MARIA DO SOCORRO QUEIROZ LIMA LEMOS
CONTROLADORA

CATARINE DE FRANÇA AMORIM
CONTADORA

6.743/O-5636.007.144-49 330.359.894-00
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